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Bps ochosa na unen 145 ctaB (6) u unen 227 on
3aKOHOT 33 BHCOKOTO obpazosanue (,,Ciyk6en BecHuk Ha
Peny6nuka Makenouuja* op. 82/18 u »Cnyxk0eH Bechux
Ha  PenyGnuka CesepHa Makenonuja 0p.178/21),
AUPEKTOPOT Ha AreHuujata 3a keajuTer BO BHCOKOTO
obpasoBanue, 1oHece

PEIIEHUWUE
32 no4eTok co pabora cryauckara nporpama oa Brop
IHKIYC HA AKANEMCKH CTYAHH - NOCTAHILIOMCKH
ctyaun (60 EKTC), na anranckn Jjasuk, mo
»EHeprercka e HKACHOCT, KHBOTHA cpeamHa H
OAp#JIHB pa3Boj“, na Maky.rer 3a €JIeKTPOTeXHHKA H
HH(POPMALHCKH TeXHO,/10rHH npu Y HHBepsurer
»CB.Knpua u MeTtoauj* Bo Ckonje

. Co oBa pewenne ce YTBpAyBa Jieka ce
HCTIOMHETH  YCIIOBUTE 33 MOYETOK co pabora Ha
CTYRHCKaTa nporpama oa BTOp UHKIIYC Ha akageMCKH
CTYAHH - MNOCTAMINOMCKH CTYXMH (60 EKTC), Ha
aHIIHCKK jasuk, 1o ,Exeprercka e(HrKacHOCT, KHBOTHA
CPeHHa M OAPKAMB  pa3Boj“, Ha Qaxynrer 3a
CICKTPOTCXHHKA M MH(OPMALMCKH  TeXHOIOrHH MpH
Yuusepsurer ,,Ca.Knpun u Metonuj* Bo Cronje,

2. Osa pemenue BJETryBa BO CHJIAa CO AEHOT Ha
JIOHECYBabe.

Ob6pasznoxenme

Ilo nobusame Ha Pewenue 3a akpeaMraliuja
6p.08-1230/6 ox 11.09.2023 FOIMHA 0] cTpaHa Ha
Onbopor 3a aKpe/MTallija Ha BHCOKOTO obpasoBauue,
@akynrer 3a CICKTPOTCXHHKA W MH(OpPMALKHCKH
TEXHOJOrHH NpH Yhusepsuter ,,Ce.Kupui u Meronuj“ Bo
Ckonje ce o6patu co Gapawe Gp. 08-512/104 oy
14.09.2023 roauna, o AreHuMjata 3a KBaluTeT Bo
BHCOKOTO oOpa3soBanue, moxm Ham Op. 08-1180/1 on
14.09.2023  rogmna, 3a YTBPyBate Ha YC/IOBHTE 32
f1o4eTok co pabora Ha cTyauckara nporpama oa BTOp
UHKJIYC Ha aKaeMCKH CTYIHH - TOCTAHIMIOMCKH CTYIHH
(60 EKTC), Ha aurmmckm jasuk, no ,Emeprercka
e(MKACHOCT, KUBOTHA CPCAHHA W ONpPKIHMB pasBoj“, Ha
QakyATeT  3a  eneKTpoTeXHHKa i HH(pOpMaLHCcKkH
TEXHOJIOrHH MpH YHUBEp3UTET »CB.Kupun u Metoauj*“ Bo
Crorje.
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REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIL
AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE

Dimitar Vlahov 4, kati I1
Qendeér, Shkup
Tel. 02/3220509

Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
t& Ligjit pér arsim t& larte ("Gazeta zyrtare e Republikés s&
Magqedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t& Republikés
s¢ Magqedonisé s& Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjenciss
pér Cilési n& Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné te programit studimor té ciklit t¢
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike
(60 SETK), né gjuhén angleze, nga "Efikasiteti
energjetik, mjedisi jetésor dhe zhvillimi i
géndrueshém", né Fakultetin e Elektroteknikés dhe
Teknologjive té Informacionit, prang Universitetit
"Shén Kirili dhe Metodi" ng Shkup

l. Me két¢ Aktvendim pércaktohet se jang
plotésuar kushtet pér fillim me puné t€ programit studimor
t€ ciklit t& dyts t& studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), né& gjuhén angleze, nga
"Efikasiteti energjetik, mjedisi jetésor dhe zhvillimi i
qéndrueshém”, né Fakultetin e Elektroteknikés dhe
Teknologjive te Informacionit, prané Universitetit "Shén
Kirili dhe Metodi" ng Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn ng fuqi né ditén e miratimit
té tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
1230/6 & datés 11.09.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim
€ Arsimit té Lartd, Fakulteti i Elektroteknikés dhe
Teknologjive t& Informacionit, prané Universitetit "Shén
Kirili dhe Metodi" ng Shkup i drejtohet, me kérkesé nr.
08-512/104 t& dates 14.09.2023, Agjencisé pér Cilési ne
Arsimin e Larté, me numrin toné 08-1180/1té datés
14.09.2023, pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné té& programit studimor t& ciklit t& dyté té studimeve
akademike - studime pasdiplomike (60 SETK), né& gjuhén
angleze, nga "Efikasiteti energjetik, mjedisi jetésor dhe
zhvillimi i géndrueshém", ng Fakultetin e Elektroteknikés
dhe Teknologjive t& Informacionit, prané Universitetit
"Shén Kirili dhe Metodi" ng Shkup.
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Hupekropor Ha AreHuujata 3a kBamuTer BoO
BHCOKOTO oOpasoBanue, co Pelenue 0p.08-1180/2 on
15.09.2023 roguna, (opmupa Komucuja 3a YTBPAYBame
Ha HCTIO/JIHETOCTA HA YC/IOBHTE 3a [OYETOK CO pabora Ha
CTyAHMCKaTa MnporpamMa HaBeZeHa BO Touka | Ha oBa
peLleHue.

Komucujara, na nen 18.09.2023 TO/INHA, U3BPLUH
YBHI 1 n3rotBu Mssewraj 6p. 08-1180/3 on 25.09.2023
FONHHa, Kaje ¢ HABECHO AeKa 3a CTyAWCKaTa Nporpama
O BTOp LMKJIYC HAa aKaAeMCKH CTYIHH - TOCTAMIIOMCKH
ctynuu (60 EKTC), na anrnucku jasuxk, no ,Eneprercka
e(HKacHOCT, KHBOTHA cpeanHa OJIPIKIIHB Pa3Boj®, Ha
DakynTeT 3a  eNeKTPOTEXHMKA W HH(pOpMALHCKH
TEXHONIOrHH 1pH YHuBepsurer ,,C.Kupun u Meroauj“ Bo
Ckormje, ce mcrmonHeTH ycnoeuTe cornacho oznpenduTe
YTBPAGHH cO 3aKOHOT 3a BHCOKOTO oOpasoBaHne u
Ypenbata 3a HopMaTHBH u CTaHJapIH 3a OCHOBaWme HA
BUCOKOOOPA30BHH  YCTaHOBH W 723 BpIIEHE  Ha
BHCOK0OOpa3soBHa  jejHoCT (»CnyxbeH BecHuk Ha
PenyGiuka Makenonuja® 6p. 103/10, 168/10 u 10/1 1).

Hmajkn ro Bo mpexsun usHeceHoto, ce OLLIyYH
KaKO BO IMCIIO3UTHBOT Ha OBa peleHHue.

IIPABHA TIOYKA: Ilpotus osa pelleHue,
MOXC J1a ce 3aBefe YNpaBeH CHOp, €O MOJHECYBame Ha
Tyk0a 10 VYmpaBHHOT cys Ha Peny6muka Cesepha
Makenouuja, Bo pok oz 30 gena o1 neHOT Ha MPHEMOT Ha
OBa pelIeHHeE.

JocTaseHo n1o:
- Bucokoobpazornara yeranosa
Apxusa

5 o
s ¢ WA
uspaborun/pérgatiti: Munena Edpemoscka - ‘t’f“
onobpun/miratoi: Sevgil =

| PEOVBIIMKA CEBEPH ETOH A
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Lart&,
me Aktvendim nr. 08-1180/2 t& datés 15.09.2023, formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné t& programit studimor té shénuar né pikén 1 t& kétij
Aktvendimi.

Komisoni, mé 18.09.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1180/3 t& datés 25.09. 2023,
ku &shté shénuar se, pér programin studimor té ciklit t&
dyté t& studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), né gjuhén angleze, nga "Efikasiteti energjetik,
mjedisi jetésor dhe zhvillimi | géndrueshém", né
Fakultetin e Elektroteknikés dhe Teknologjive &
Informacionit, prang Universitetit "Shén Kirili dhe
Metodi" né Shkup, jané pérmbushur kushtet, né pérputhje
me dispozitat e pé&rcaktuara me Ligjin pér arsim té larte
dhe Rregulloren pér normativin dhe standardet pér
themelimin e institucioneve t& arsimit t& larté sj dhe pér
realizimin e veprimtarisé s& arsimit té larté ("Gazeta
zyrtare e Republikés sé Magedonisé" nr. 103/ 10, 168/10
dhe 10/11).

Duke marré parasysh até q& u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE: Kundér  kétij
Aktvendimi, mund té inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s¢ Maqedonisé s& Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larte
- Arkivi

AAPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Ryshiti




